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AIŠKINAMASIS RAŠTAS  

 
 
ESAMA SITUACIJA.  
 

Objektas – SANDĖLIAVIMO PASKIRTIES PASTATO VILNIUS, LIEPKALNIO G. 97 STATYBOS 
PROJEKTAS . PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI 
Adresas – VILNIUS, LIEPKALNIO G. 97, (Skl. Kad. Nr.0101/0080:272). 
Statinio kategorija –neypatingas statinys.  
Statytojas – UAB „Rumeks-NNZ“ 
Projektuotojas – Aida Mitkienė, Indiv. veiklos vykdymo pažyma  
Projekto vadovas – Aida Mitkienė, Atestato Nr. A1183 
Projekto rengimo pagrindas: projektas rengiamas remiantis Statytojo ir Projektuotojo 2019-11-
21d. projektavimo paslaugų sutartimi, Statytojo patvirtinta statinio projektavimo užduotimi, 
Statybos įstatymu ir kitais Privalomaisiais projekto rengimo ir normatyviniais dokumentais. 

 
1.Bendroji dalis 
 
Sandėliavimo paskirties pastatas yra projektuojamas sklype (KAD.NR. 0101/0080:272)  
adresas Vilnius, Liepkalnio  g. 97 
Sklypo plotas – 2 726 m².  
Žemės sklypo naudojimo paskirtis: – Kita. 
Žemės sklypo naudojimo būdas: – Pramonės ir sandėliavimo objektų teritorija 
 
2.Esama situacija 
 
Sklypas, kuriame projektuojamas sandėlis, yra miesto pietrytinėje dalyje, netoli Vilniaus oro 
uosto, plotas – 2 726 m². Sklypas šalia Liepkalnio ir Ditvos gatvių sankryžos. Iš rytinės ir 
šiaurinės pusės ribojasi su sklypais užstatytais sandėliavimo paskirties statiniais, pietinėje pusėje 
su Ditvos gatve. Aplinkinių sklypų užstatymas senos statybos pramoniniai ir sandėliavimo 
pastatai.  

Sklypas lygaus reljefo, paviršiaus altitudės svyruoja nuo 199,40 vakaruose iki 200,40 rytuose.  
Liepkalnio g. altitudė, prie įvažiavimo į sklypą 201,40. 
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Projektuojamo pastato vieta 
         

 
 
 

SPECIALIOSIOS NAUDOJIMO SĄLYGOS 
Sklypo dokumentuose numatytos specialiosios naudojimo sąlygos: 
V. Aerodromo  apsaugos zonos (0,2726 ha) 
Vandentiekio, lietaus ir fekalinės kanalizacijos tinklų ir įrenginių apsaugos zona  (0,106 ha) 
Šilumos ir karšto vandens tiekimo tinklų apsaugos zona  (0,0448 ha) 
Dujotiekio apsaugos zona  (0,0261 ha) 
Elektros linijų apsaugos zona (0,0199 ha) 
Ryšių linijų apsaugos zona (0,0006 ha) 
 
3.Sklypo sutvarkymo dalis 
 
Pastatas netaisyklingos formos 20,2 x 11 m su priestatu 6,6 x 10,3 m. projektuojamas vakarinėje 
laisvoje sklypo dalyje. Esamas įvažiavimas į teritoriją iš rytų pusės, nuo Liepkalnio gatvės. Kadangi 
numatoma gatvės rekonstrukcija keičia esamo įvažiavimo posūkio kampus ir išsisukimas tampa 
sudėtingas, numatoma įrengti antrą įvažiavimą nuo Ditvos g., demontuojant kelis betoninės tvoros 
elementus. Sklype esančios aikštelės yra asfaltuotos geros būklės, todėl danga lieka. Už naujo pastato 
numatoma įrengti žalią plotą, kombinuojant su žvyro danga. Projektuojamas esamos betoninės tvoros 
vertikalus apželdinimas.  
 
4.Architektūriniai – planiniai sprendimai 
 
Naujas pastatas yra projektuojamas vieno aukšto.  
Numatomas pastato plotas apie 285 m².  
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Naujai projektuojamo statinio laikanti konstrukcija: metalo konstrukcijų kolonų tinklas, stogo k-ja 
metalo kintamo aukščio sijos, sienos - profiliuota skarda, 
Stogas – dvišlaitis. Numatomi 2 įvažiavimo vartai 2,5x3,0(h) ir 3,0x3,5(h) m. ir šalia jų įėjimo durys.  
Pamatai – g/b poliai po kolonomis.  
Grindys –įrengiamos betono grindys armuotos fibromis. Grindų betono klasė C25/30 XC2. Grindų 
storis 150 mm.  
Kolonos - Laikančios pastato kolonos projektuojamos pagal „BORGA STEEL BUILDINGS“ 
technologiją suformuojant kintančio aukščio dvitėjinio skerspjūvio profilius iš plieninių juostų 
lentynų ir gofruotos sienelės. 
Stogas - profiliuota skarda, 
spalva –pagal spalvyną RAL 9010 
sienos - profiliuota skarda, 
spalva - pagal spalvyną RAL 7035 
lietaus nuvedimo latakai, lietvamzdžiai, vartai, kampų detalės. 
spalva - pagal spalvyną RAL 9010 
Šildymas, vėdinimas:  
Visas pastatas nešildomas. Vėdinimas natūralus. 
Lietaus nuotekos: 
Lietaus nuotekų nuvedimas nuo pastato stogo projektuojamais išoriniais lietvamzdžiais. 
Apšvietimas: 
Pastato sienose numatyti langai natūraliam vidaus apšvietimui.  
 
4. Planuojama ūkinė veikla 
 

Duomenis apie statytojo pasirinktą gamybos ar paslaugų teikimo technologinį procesą ir įrenginius. 
  
Naujai projektuojamame Sandėlys bus skirtas prekių iškrovimui ir pakrovimui iš vilkikų (su 
puspriekabe) ir konteinerių atvežtų ant platformos. Darbai vykdomi per lauko rampą stumdomą 
nuožulniai žemyn. Paletės arba ryšuliai pro pakeliamus vartus, elektriniu arba dujiniu krautuvu su 
žema laisva strėlės eiga, su universaliu krovimo priedu (kuris gali paletes paimti šakėmis, arba 
pasukus šakes 90 kampu gali suspausti ir paimti ryšulius)  kad su juo būtų galima iškrauti 
mechanizuotai  įvažiavus į vilkiko arba konteinerio vidų.  Kroviniai nededami ant žemės, paletiniai 
kroviniai gali būti kraunami iš rietuvių (2-ras krautuvas) ant paletinių stelažų iš karto, o ryšuliai 
krautuvu (1-mas krautuvas, kuriuo iškraunami konteineriai) sudedami ant palečių, pritvirtinami PP 
juosta prie palečių ir rietuvių, sukraunami ant stelažų.   
Sandėliavimui ant paletinių stelažų. 

Viršutinės lentynos aukštis 4,9-5,0 m. Viso 4 eilės. Stelažai per vidurį sudvigubinti, prie išorinių 
šoninių sienų atitraukus po 10 cm nuo sienos, po 1-ną eilę.  Atstumai tarp stelažų apie 3,05 m.  Ant 
daugelio lentynų yra grotelės, kad būtų galima uždėti nestandartines/per trumpas paletes. Atstumai 
tarp stelažų stovų pritaikyti euro ir industrinėms paletėms iki 1,20 m pločio. 
Pavojingų medžiagų naudojimas ir saugojimas: 
Pastate neplanuojami naudoti ir saugoti pavojingų medžiagų ribiniai kiekiai lygus arba didesni negu 
nustatyta pavojinguosiuose objektuose esančių medžiagų, mišinių ar preparatų, priskiriamų 
pavojingosioms medžiagoms. 
Potencialiai pavojingi įrenginiai, potencialiai pavojingi darbai: 
Pastate neplanuojama naudoti potencialiai pavojingus įrenginius ar atlikti potencialiai pavojingus 
darbus. 
Sudėtingos konstrukcijos ir sudėtingos technologijos: 
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Pastate neplanuojamos sudėtingos konstrukcijos ir sudėtingos technologijos. 
 
BENDRIEJI STATINIŲ RODIKLIAI 
 

I SKYRIUS 
SKLYPAS 

MATO 
VIENETAS 

KIEKIS 
PASTABOS 

PRIEŠ PO 
Sklypo plotas m2 2726 2726  
Sklypo užstatymo intensyvumas  0,33 0,58  
Sklypo užstatymo tankis % 33,3 44  
V SKYRIUS 
SANDĖLIAVIMO PASKIRTIES 
PASTATAS 

MATO 
VIENETAS 

KIEKIS PASTABOS 

Statinio užstatytas plotas* m2 292,10  
Automobilių stovėjimo vietų skaičius vnt. 23  
Aukštų skaičius vnt. 1  
Statinio aukštis* m 8,50  
Statinyje esančių patalpų bendras plotas* m2 285,00  
Statinio atsparumo ugniai laipsnis  III  
    
Pravažiavimai. Automobilių stovėjimo 
aikštelė (asfalto danga) * 

m2 
1268 

 
 

Želdinių plotas*  (horizontalus/vertikalusis) m2 273 (164/109) ≤ 10% 
    

*Baigus statybą ir atlikus kadastrinius matavimus šie rodikliai gali turėti neesminių nukrypimų. 
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